Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№10 «Семицветик»

(МБДОУ детский сад №10 «Семицветик»)

ПРИКАЗ

 от 18.02.2022г.                                                                                                            № 27-од

п. Матвеев Курган

Об организации работы в рамках проводимого в Российской Федерации Года

культурного наследия народов России в 2022 году

          Во исполнении Указа Президента РФ от 30.12.2021г. №745 «О

проведении в Российской Федерации Года культурного наследия народов

России», положений Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденной Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015г. №996-р, в целях

популяризации народного искусства, сохранения культурных традиций,

культурной самобытности всех народов и этических сообществ Российской

Федерации, Донского края

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МБДОУ детского сада №10

«Семицветик» в рамках проводимого в 2022 году в Российской

Федерации Года культурного наследия народов России (приложение

№1)

2. Назначить координатором проведения мероприятий МБДОУ в рамках

проводимого Года культурного наследия народов России - заместителя

заведующего по ВМР Жилину Л.Н.

3. Ответственному за ведение сайта МБДОУ Бендеберя Е.С. в срок до

25.02.2022г. создать на официальном сайте МБДОУ вкладку «Год

культурного наследия народов России», разместить необходимую

информацию (нормативные документы, утвержденный План

мероприятий)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: 1. План мероприятий МБДОУ детского сада №10

«Семицветик» в рамках проводимого в 2022 году в Российской Федерации

Года культурного наследия нардов России – на 2-х  листах – 1 экземпляр.

    Заведующий МБДОУ                                                 Е.А. Сенченко

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по ВМР                      Л.Н. Жилина

Воспитатель                                                           Е.С. Бендеберя